
UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil- CEP S9812-01)0

vvww.ti ffs.edu.br

contatoÍTiuffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

RETIFICAÇÃO

Na portaria n° 049/GR/UFFS/2013, de 14 de fevereiro de 2013,

CHEFE DA DIVISÃO

DE ALTERAÇÕES

CONTRATUAIS

FG-2
STEFANO MORAES

DEMARCO

S1APE 1816304

ALESSANDRA

BARRETO DOS

SANTOS MOSCATO

SIAPE 1948157

13/02/13

onde se lê:

25/02/13 FERIAS

Leia-se:

CHEFE DA DIVISÃO

DE ALTERAÇÕES

CONTRATUAIS

FG-2
STEFANO MORAES

DEMARCO

SIAPE 1816304

ALESSANDRA

BARRETO DOS

SANTOS MOSCATO

SIAPE 1948158

13/02/13 25/02/13 FERIAS

Onde se lê:

CHEFE DE SERVIÇO

DE TRANSPORTES
FG-4

ANDERSON

MACHADO

PEREIRA

SIAPE 1766529

CÉSAR AUGUSTO Dl

DOMENICO

SIAPE 1943664

13/02/13 22/03/13 FERIAS

Leia-se:

CHEFE DE SERVIÇO

DE TRANSPORTES
FG-4

ANDERSON

MACHADO

PEREIRA

SIAPE 1766529

CÉSAR AUGUSTO Dl

DOMENICO

SIAPE 1943664

13/02/13 22/02/13 FERIAS

Chapecó-SC, 13 de março de 2013.

Reitor

PORTARIA N° 049/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da reitoria, no uso das suas

atribuições legais, , considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada

pela Lei n° 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. Io DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:



Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil- CEP K9812-000

vvwvv.uffs.edu.br

contatotôiufts.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

CARGO/ FUNÇÃO

CHEFE DA DIVISÃO

DE LOGÍSTICA

FUNCIONAL DA

SECRETARIA

ESPECIAL DE OBRAS

CHEFE DO SERVIÇO

DE CONTROLE DE

PREGÕES

DIRETORIA DE

GESTÃO

PATRIMONIAL E

LOGÍSTICA

CHEFE DE SERVIÇO

DE TRANSPORTES

VICE-REITOR

COORDENADOR DO

CURSO EM CIÊNCIAS

SOCIAIS -

LICENCIATURA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

CHEFE DA DIVISÃO

DE MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA

ESPECIAL DE OBRAS

ASSISTENTE DA

SECRETARIA

ESPECIAL DE OBRAS

DIRETOR DE

POLÍTICAS DE

GRADUAÇÃO

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE

REGISTRO, LICENÇA

DE FUNCIONAMENTO

DE LABORATÓRIOS

DIRETORA

ADMINISTRATIVA

CHEFE DO SERVIÇO

DE ATENÇÃO A

SAÚDE DO SERVIDOR

CHEFE DO SETOR DE

SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS

DA DIRETORIA DE

GESTÃO DA

INFORMAÇÃO

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

GESTÃO DE BENS

COORDENADOR DO

CURSO DE CIÊNCIAS

NATURAIS -

LICENCIATURA

CHEFE DO

DEPARTAMETNO DE

PLANEJAMENTO E

APOIO A PROJETOS

PRÓ-REITOR DE

PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO

Cód.

FG-2

FG-4

CD-4

FG-4

CD-2

FG-1

FG-3

FG-2

FG-2

CD-4

FG-4

CD-4

FG-5

FG-3

FG-1

FG-1

FG-1

CD-3

nu i ar

ADILSON

ZACARIAS DA

SILVA

SIAPE 1764619

ALICE

NASCIMENTO

SIAPE 1767470

ANDERSONIVAN

NAVA

SIAPE 1792663

ANDERSON

MACHADO

PEREIRA

SIAPE 1766529

ANTÔNIO INÁCIO

ANDRIOLI

SIAPE 2760133

CLAUDETE GOMES

SOARES

SIAPE 1343231

DAYANE

ANDRESSA LOLI

SIAPE 1877853

EDSON

ALEXANDRE

TADIOTO

SIAPE 1768120

ELENIR PICOLI

SIAPE 2767480

ELSIO JOSÉ CORA

SIAPE 1463816

EVERTON PIZATO

SIAPE 1879966

FERNANDA MARA

PERETTI

SIAPE 1795529

GILDOMAR LEONEL

WILDNER

SIAPE 1880041

ITAMAR LUIZ

BREYER

SIAPE 1792339

JANECLER DO

PRADO

DOBROVOLSK1

SIAPE 1805735

JOSÉ OTO KONZEN

SIAPE 1488209

JOSIANE WEBER

SIAPE 2778654

JOVILES VITORIO

TREVISOL

SIAPE 2762011

SIBSTITITO

RAFAEL

GRIEBELER

SIAPE 1771943

RENATO TONELLO

SIAPE 1668717

JANECLER DO

PRADO

DOBROVOLSKI

SIAPE 1805735

CÉSAR AUGUSTO Dl

DOMENICO

SIAPE 1943664

PERICLES LUIZ

BRUSTOLIN

SIAPE 1685096

LEONARDO

RAFAEL SANTOS

LEITÃO

SIAPE 1693536

DOUGLAS

EVERTON CADORE

SIAPE 1573000

DANIEL MUNARI

SCHEFFER

SIAPE 1953066

RAFAEL K.LEIN

MORESCHI

SIAPE 1896060

JANAITA DA

ROCHA GOLIN

SIAPE 1764038

EDINEIA PAULA

SARTORI SCHMITZ

SIAPE 1894471

CARLA

BERWANGER

SIAPE 1795516

NILTON CEZAR

RODRIGUES

MENEZES

SIAPE 1771974

SANDRA IUNES

RAIMANN

SIAPE 1766422

IVONEI SOZ1O

SIAPE 1952761

DANIELLE

NICOLODELLI

TENFEN

SIAPE 1926658

TATIANA GRITTI

SIAPE 1945671

MARIA HELENA

BAPTISTA VILARES

CORDEIRO

SIAPE 1776783

DE

04/02//13

13/02/13

13/02/13

13/02/13

04/02/13

04/02/13

21/01/13

04/02/13

04/02/13

13/02/13

14/02/13

28/01/13

13/02/130

03/01/13

04/02/13

26/12/12

31/01/13

07/01/13

ATE

08/02/13

22/02/13

04/03/13

22/03/13

18/02/13

13/02/13

09/02/13

08/02/13

08/02/13

12/03/13

22/02/13

08/02/13

22/02/13

04/01/13

08/02/13

25/01/13

08/02/13

18/01/13

MOTIVO

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

SERVIÇO

ELEITORAL

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS-

Substituto em caráter

excepcional em

virtude do substituto
1 9^ 1



UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil -CEP «91112-000

www.ufTs.edu.br

contato^ufts. edu, br

PRO-REITOR DE

PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO

ASSISTENTE DA PRO-

REITORIA DE

PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE

ASSUNTOS

ESTUDANTIS

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE

APOSENTADORIAS.

PENSÕES E

EXONERAÇÕES

SECRETARIO

ESPECIAL DE

ASSUNTOS

ESTUDANTIS

COORDENADOR DA

UNIDADE DE

MEDICINA

VETERINÁRIA

DIRETOR DE OBRAS

DA SECRETARIA

ESPECIAL DE OBRAS

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE

REGISTRO E LICENÇA

DE FUNIONAMENTO

DE LABORATÓRIOS

CHEFE DO SERVIÇO

DE DISTRIBUIÇÃO

SECRETÁRIO DA
DIREÇÃO-ERECHIM

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

PROJETOS

COMPLEMENTARES

DE ENGENHARIA DA

SECRETARIA

ESPECIAL DE OBRAS

CHEFE DA DIVISÃO

DE ALTERAÇÕES

CONTRATUAIS

AUDITOR-CHEFE

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

PLANEJAMENTO DE

COMPRAS

CHEFE DA DIVISÃO

DE MATERIAIS DE

LABORATÓRIOS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

PROJETOS

URBANÍSTICOS E

ARQUITETÔNICOS

CD-3

FG-2

FG-4

FG-4

CD-3

FG-1

CD-4

FG-4

FG-4

FG-2

FG-3

FG-1

FG-2

CD-4

FG-1

FG-2

FG-1

.ERVIÇO PUBLIC

JOVILES VITORIO

TREVISOL

SIAPE 2762011

KELL1 FIORENTIN

SIAPE 2765133

LEIDEGRACIELA

BLANCO

SIAPE 1767130

MARIANGELA DE

FÁTIMA ALVES

TASSI SARTORETTO

SIAPE 1793638

MAURÍCIO

FERNANDO

BOZATSK1

SIAPE 1527620

PATRÍCIA

ROMAGNOLLI

SIAPE 1842830

RODRIGO EMMER

SIAPE 1770862

RODRIGO

RODRIGUES

SIAPE 1808020

ROGEMAN SOUSA

SANTOS

SIAPE 1871307

ROSELAINE DE

LIMA CORDEIRO

SIAPE 1764062

SILVANIA SCOPEL

DE OLIVEIRA

SIAPE 1770923

SILVIO ANTÔNIO

TESTON

SIAPE 1762435

STEFANO MORAES

DEMARCO

SIAPE 1816304

TAIZ VIVIANE DOS

SANTOS

SIAPE 1827267

THIAGO ANTUNES

DA SILVA

SIAPE 1762514

TIAGO FAVERO

SIAPE 1768912

WELLINGTON

TISCHER

SIAPE 1639163

D FEDERAL

JOSÉ CARLOS

RADIN

SIAPE 1766368

GABR1ELA

CORDEIRO DE

OLIVEIRA SQUARIZ

SIAPE 1944175

FRANCIELE

KAROLINE

LENSCHUKO

SIAPE 1958722

GILMARA ROSA

LORENZETT

SIAPE 1929268

EVANDRO BILIBIO

SIAPE 1931137

LEONARDO

GRUCHOUSKEI

SIAPE 1948118

DANIEL MUNARI

SCHEFFER

SIAPE 1953066

ALEXANDRE

MASLINKIEWICZ

SIAPE 1065776

CARLOS ALBERTO

MADALOSSO DE

SOUZA

SIAPE 1945816

DANIEL BAZZOTTI

SIAPE 1803851

SILVIA DA

CONCEIÇÃO

SIAPE 1879832

MATHEUS

TODESCATT

SIAPE 1911027

ALESSANDRA

BARRETO DOS

SANTOS MOSCATO

SIAPE 1948157

MARISAZAMBONI

PIEREZAN

SIAPE 2822821

ALICE

NASCIMENTO

SIAPE 1767470

CLADIS JULIANA

LUTINSKI

SIAPE 1879725

B1ANCA KIMIE

YOSHIDA

SIAPE 1945520

19/01/13

13/02/13

03/01/13

08/02/13

01/02/13

07/01/13

18/02/13

13/02/13

04/02/13

13/02/13

13/02/13

14/02/13

13/02/13

13/02/13

07/01/13

11/02/13

13/02/13

20/02/13

15/02/13

16/02/13

08/04/13

15/02/13

21/01/13

01/03/13

01/03/13

08/02/13

18/02/13

22/02/13

22/02/13

25/02/13

01/03/13

26/01/13

01/03/13

18/02/13

oficial estar afastado

no mesmo período do

Titular

FERIAS

SERVIÇO

ELEITORAL

LICENÇA

MEDICA

Prorrogação

Licença

maternidade

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS



SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

Chapecó-SC, 14 de fevereiro de 2013.

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2° Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil- CEP 89SI2-000

Reitor pro tempore da UFFS

www.ufFs.edu.br

contatotfutYs.edu.br


